
令和７年８月 

各 学校園長 様 

各  関係者  様 

高石市立高石中学校 

校長   吉田  種司 

 

 

令和７年度 大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」 

情報活用能力をはぐくむモデル校 

高石市立高石中学校  公開授業のご案内（一次案内） 

 
 残暑の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、昨年度、大阪府教育庁「スクール・エンパワーメント推進事業」のひとつである『スマートスクール実

現モデル校』として一人一台端末を有効活用した学力の向上のための取組み・研究を進めてきました。本年度は、

下記の研究テーマを掲げ、個別最適な学びと協働的な学びを実現し、情報活用能力の育成のための指導の充実に

取り組み、さらに学力向上を図っています。 

 つきましては 、下記の通り公開授業を開催し、これまで研究に携わっていただいております 園田学園大学こども学

部 堀田 博史 教授に当日までにご指導いただいた内容を含めた取り組み発表を行います。 

 何かとご多用のこととは存じますが、何卒、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

記 

 

１． 研究テーマ  「『考動力』『対話力』→『発信力』の向上」  

これまで研究を進めてきた「考動力」「対話力」の育成の成果から、得た情報を 

整理しまとめ、人により良く伝えることができる「発信力」の向上をめざす 

 

２． 日 時    令和７年１０月３１日（金） 

                    １４：00～           受付 

                    14：30～１５：２０    公開授業 

※全学年全学級で行う予定です。教科・詳細については 

二次案内でお知らせいたします。 

1５:４0～１６：００     学年分科会 

１６：１０～１６：５０     研究・取り組み発表 

 

３． 申 し込 み   

      申込方法につきましては、二次案内でお知らせいたします。 

 

 

お問い合わせ先 

     高石市立高石中学校      教頭  矢野 恵 

      〒 592-0003   高石市東羽衣６丁目６番４５号   TEL 072-263-6202   FAX 072-265-7143 


